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[Collet] 
Det er typisk for virksomheder, der går 

konkurs, at de har en meget lav indtjening i 
deres sidste leveår. Da indtjeningen i de sid- 
ste leveår benyttes som beregningsgrundlag 
for understøttelsen, kan tidligere selvstændi- 
ge komme i den situation, åt de får en alt for 
lav eller eventuelt ingen understøttelse. 

Understøttelsen fra arbejdsløshedskasserne 
for selvstændige beregnes på baggrund af 
den tidligere selvstændiges indtjening i de 
sidste 5 år. Her anvendes indtjeningen i de 

- to bedste år af de 5 som beregningsgrundlag. 
Det kunne være en mulighed enten at for- 

længe beregningsperioden fra 5 til 10 år eller 
også, at der garanteredes et fast minimums- 
beløb, således at den selvstændige, som er 
tilmeldt en arbejdsløshedskasse for selvstæn- 
dige, ikke efter en konkurs bliver et socialt 
tilfælde. 

Svar (27/12 83): 

Arbejdsministeren (Grethe Fenger Møller): 
De selvstændige er arbejdsløshedsforsikret 

i Arbejdsløshedskassen for Selvstændige Er- 
hvervsdrivende (ASE) og i Danske Nærings- 
drivendes Arbejdsløshedskasse (DANA), som 
tilsammen har knap 110.000 medlemmer (31. 
december 1982). 

Det centrale register for arbejdsmarkeds- 
statistik (CRAM) registrerede i uge 45 5.815 
ledige medlemmer af ASE og 1.349 ledige 
medlemmer af DANA, hvilket svarer til 3 
pet. af samtlige ledige. 

Arbejdsdirektoratets undersøgelse over de 
lediges dagpengesatser i uge 45 1982 viser, at 
ca. 66 pet. af de heltidsforsikrede ledige i 
ASE modtog dagpenge til en sats under den 
maksimale dagpengesats. Det tilsvarende tal 
for DANA var ca. 72 pct. 

Blandt samtlige heltidsforsikrede ledige i 
den pågældende uge havde ca. 66 pet. af de 
ledige en sats under den maksimale dagpen- 
gesats. 

Imidlertid er der specielt blandt de selv- 
stændige en meget stor spredning i dagpen- 
gesatserne, idet mange selvstændige erhvervs- 
drivende har en relativt lav sats. Således var 
den gennemsnitlige dagpengesats i uge 45 
1982 blandt de heltidsforsikrede ledige i ASE 
ca. 250 kr. og i DANA 235 kr. Dette skal 
sammenholdes med ca. 300 kr. for samtlige 
heltidsforsikrede ledige. 

Som anført i begrundelsen af spørgsmålet 
tages der ved beregningen af arbejdsløsheds- 
dagpenge til selvstændige erhvervsdrivende, 
som ophører med virksomheden, udgangs- 
punkt i indtægten i de to bedste af de seneste 
5 kalenderår. 

Ved indførelsen af arbejdsløshedsforsik- 
ring for selvstændige har man således i me- 
get høj grad søgt at tilgodese de særlige vil- 
kår, som gør sig gældende for denne gruppe. 

Jeg vil herudover gøre opmærksom på, at 
det er et af forsikringssystemets grundlæg- 
gende principper, at dagpengene højst må 
udgøre 90 pet. af medlemmets hidtidige ind- 
tægt, og at meget efter min mening taler 
imod at gå op over denne maksimumsgrænse 
-  og da især for en enkelt gruppes vedkom- 
mende. 

På den baggrund har jeg ikke planer om 
at ændre de gældende regler. 

Spm. nr. S 323 

Til undervisningsministeren (13/12 83) af: 

Arentoft (FP): 
»Hvad vil den igangværende overflytning 

af tandlægehøjskolen i København til Pa- 
numinstituttet koste?« 

Begrundelse 

Der henvises til bemærkningerne i forsla- 
get til finanslov 1984 samt til den løbende 
debat i dagspressen vedrørende tandlægehøj- 
skolerne. 

Svar (22/12' 83): 

Undervisningsministeren (Bertel Haarder): 
Som det fremgår af bemærkningerne i for- 

slag til finanslov for 1984, er overflytningen 
af Københavns tandlægehøjskole; til Panum- 
instituttet en proces, der strækker sig over 
flere år. 

Overflytningen er startet i indeværende år 
og har hovedsagelig omfattet de teoretiske 
institutter med tilknytning til førsteårsunder- 
visningen. 

På finansloven for 1983 er der afsat et be- 
løb på 200.000 kr., til dækning af flytteom- 
kostningerne, og det kan på nuværende tids- 
punkt fastslås, ät der ikke vil blive tale om ' 
en overskridelse af denne bevilling. , 


